2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2025
01
№ 698

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 27.12.2023 № 1509
«О создании Совета
по предпринимательству
и улучшению инвестиционного
климата при Главе города Перми
и признании утратившими силу
отдельных правовых актов
администрации города Перми
в сфере инвестиционной деятельности
и предпринимательства»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми,
в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 27 декабря 2023 г. № 1509 «О создании Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми и признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Перми в сфере инвестиционной деятельности и предпринимательства» (в ред. от 22.03.2024
№ 218, от 22.08.2024 № 687, от 11.09.2024 № 756, от 13.12.2024 № 1224,
от 01.04.2025 № 214), дополнив преамбулу после слов «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» словами «, от 20 марта
2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Внести в состав Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 декабря 2023 г. № 1509 «О создании Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми и признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Перми в сфере инвестиционной деятельности и предпринимательства»
(в ред. от 22.03.2024 № 218, от 22.08.2024 № 687, от 11.09.2024 № 756,
от 13.12.2024 № 1224, от 01.04.2025 № 214), следующие изменения:

2.1. включить в состав Совета членами Совета следующих лиц:
	«Ленкова
Екатерина Сергеевна
	- и.о. начальника управления налогообложения, начальника отдела налоговой политики
Министерства экономического развития
и инвестиций Пермского края
(по согласованию)

	Пьянкова
Лариса Владимировна
	- начальник департамента земельных отношений администрации города Перми»;

2.2. исключить из состава Совета Вон Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

И.о. Главы города Перми                                                                       Д.К. Галиханов

image1.png